SPEISE!KARTE

Vorspeisen
Frankische Bratwurst 2 Stick
Kartoffelsalat oder Sauerkraut | Brot 3 Stiick
Salat + Falafel | Sesamsofie

Dressing + Schnitzelstreifen

+ Gebeitzer Fisch

Rindertatar
Weiderind | Senf | Salat

9,00
11,50

14,00
15,00
15,00

16,00

Preise in €



SPEISE!KARTE

Hauptgerichte
Pasta 15,00
Marktfrisches Gemiise
Semmelknodel 16,00
Pilzrahm
Schnitzel Wiener Art 18,00

Bratkartoffeln oder Kartoffelsalat

Cordon Bleu 19,50

Bratkartoffeln oder Kartoffelsalat

Fisch des Tages 20,00

Risotto | Blattspinat | Tomatensugo

Beilagensalat 4,50

Eingelegtes Gemiise

Preise in €



SPEISE.lKARTE

Dessert & Eis

Schokoladenmousse

Apfelkiichle

Eisbecher Demeter

Verschiedene Sorten

8,00

9,00

3,50

Preise in €



KINDER!KARTE

Schnitzel 9,00
Bratkartoffeln oder Kartoffelsalat

Klofs mit Sofse 6,00

Nudeln mit Tomatensofse 6,00

Preise in €



GETRANKE!KARTE

Wasser, Limonaden, Safte, Bier

BioKristall Mineralwasser 0,33l 2,50
Still, Medium 0,75[ 5,50
Now! Limonaden 0,33l 3,20
Cola, Cola Light, Spezi, Orange, Lemon, Red Berry

Now! Saftschorle 0,5l 3,80
Apfel, Cassis-Limette, Mate Granate, Rhabarber

Reifkraft Helles 0,5l 3,90
hausgebraut 0,25[ 2,00
Reifkraft Kellerbier 0,51 3,90
hausgebraut 0,25[ 2’00
Reifkraft Weizen 0,5l 4,30
hausgebraut 0,31 2’50
“Effi” 0,33l 3,60
hausgebrautes Old Ale

Lammsbrau Alkoholfrei 0,33l 3,20
Helles, Naturradler

Lammsbrau Weizen Alkoholfrei 0,5l 4,30

Preise in €



WEIN!KARTE

Spritz & Secco

Aperol Spritz 0,3l 7,50
Aperol | Secco | Soda

Hugo 0,3l 6,50
Secco | Soda | Holunderbliite

Weinschorle klein 4,00
Melber Riesling | Wasser oder Sprite gro@. 7’00
Secco weifs 0,1l 5,00
Michael Melber 0,75[ 20’00

Alle Weine und Sekte sind aus Franken und direkt vom Winzer. Preise in €



WEIN!KARTE

Weifs

Cuveée weifd Kai X Michael
Melber x Baum

Weifser Burgunder

Michael Melber

Sauvignon Blanc
Christian Ottenbreit

Kalb Sylvaner

Nico Olinger

Alle Weine und Sekte sind aus Franken und direkt vom Winzer.

0,1l
0,2l

0,1l
0,2l

0,1l
0,2l

0,1l
0,2l

3,00
6,00

3,50
6,50

3,00
6,00

4,50
7,50

Preise in €



WEIN!KARTE

Rosé & Rot

Rosé
Michael Melber

Rosé
Nico Olinger

Cuvée Rot
Nico Olinger

Cabernet Dorsa
Michael Melber

Alle Weine und Sekte sind aus Franken und direkt vom Winzer.

0,1l
0,2l

0,1l
0,2l

0,1l
0,2l

0,1l
0,2l

3,00
6,00

3,50
6,50

4,00
7,00

4,50
7,50

Preise in €



GETRANKE!KARTE

Heifsgetranke & Digestif

Espresso 2,10
Espresso Macchiato 2,50
Espresso doppelt 3,10
Cappuccino 3,60
Kaffee 2,50
Frankische Brande 2 cl Sauerkirsch 4,00

Zwetschge 4,00

Quitte 4,50

Unsere Kaffeespezialitaten werden mit dem Espresso

"Eléonore" der Kaffeerdsterei Bergbrand zubereitet. Preise in €



