

Fränkisch	e Bratwurst	2 Stück	9,00
Kartoffelsalat	oder Sauerkraut Brot	3 Stück	11,50
Salat	+ Falafel Sesamsoße		14,00
Dressing	+ Schnitzelstreifen		15,00
	+ Gebeitzer Fisch		15,00
Rindertatar Weiderind Senf Salat		16,00	



Pasta Marktfrisches Gemüse	15,00
Semmelknödel Pilzrahm	16,00
Schnitzel Wiener Art Bratkartoffeln oder Kartoffelsalat	18,00
Cordon Bleu Bratkartoffeln oder Kartoffelsalat	19,50
Fisch des Tages Risotto Blattspinat Tomatensugo	20,00
Beilagensalat Eingelegtes Gemüse	4,50



Schokoladenmousse	8,00
Apfelküchle	9,00
Eisbecher Demeter Verschiedene Sorten	3,50



Schnitzel Bratkartoffeln oder Kartoffelsalat	9,00
Kloß mit Soße	6,00
Nudeln mit Tomatensoße	6,00



Wasser, Limonaden, Säfte, Bier

BioKristall Mineralwasser	0,331	2,50
Still, Medium	0,75l	5,50
Now! Limonaden Cola, Cola Light, Spezi, Orange, Lemon, Red Berry	0,33l	3,20
Now! Saftschorle Apfel, Cassis-Limette, Mate Granate, Rhabarber	0,5l	3,80
Reifkraft Helles	0,5l	3,90
hausgebraut	0,25l	2,00
Reifkraft Kellerbier	0,5l	3,90
hausgebraut	0,25l	2,00
Reifkraft Weizen	0,5l	4,30
hausgebraut	0,31	2,50
"Effi"	0,331	3,60
hausgebrautes Old Ale		
Lammsbräu Alkoholfrei Helles, Naturradler	0,33l	3,20
Lammsbräu Weizen Alkoholfrei	0,5l	4,30



Aperol Secco Soda	0,3l	7,50
Hugo Secco Soda Holunderblüte	0,3l	6,50
Weinschorle Melber Riesling Wasser oder Sprite	klein groß	4,00 7,00
Secco weiß Michael Melber	0,1l 0,75l	5,00 20,00



Cuvée weiß Kai X Michael	0,1l	3,00
Melber x Baum	0,2l	6,00
Weißer Burgunder	0,1l	3,50
Michael Melber	0,2l	6,50
Sauvignon Blanc	0,1l	3,00
Christian Ottenbreit	0,2l	6,00
Kalb Sylvaner	0,1l	4,50
Nico Olinger	0,2l	7,50



Rosé	0,1l	3,00
Michael Melber	0,2l	6,00
Rosé	0,1l	3,50
Nico Olinger	0,2l	6,50
Cuvée Rot	0,1l	4,00
Nico Olinger	0,2l	7,00
Cabernet Dorsa Michael Melber	0,1l 0,2l	4,50 7,50



Heißgetränke & Digestif

Espresso		2,10
Espresso Macchiato		2,50
Espresso doppelt		3,10
Cappuccino		3,60
Kaffee		2,50
Fränkische Brände 2 cl	Sauerkirsch	4,00
	Zwetschge	4,00
	Quitte	4,50